Informe de Resultados de la Revisién y Fiscalizacién Superior

l Auditoria Superior del Estado
de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2016

ESTADO DE ACTIVIDADES.

MUNICIPIO DE ESCUINAPA
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

2016

8,988,719.53
3,018,661.21

154,349.27
2,065,274.62

3,790,652.54

165,767,093.22

$183,784,750.39

94,283,956.43
20,123,885.50
24,896,169.23

6,000,000.00
140,519.96
5,688,297.88

294,544.64

4,094,609.92
$155,521,983.56

$28,262,766.83

2015

8,777,314.88
2,773,291.50
129,714.17
10,193,007.44

3,584,085.97

172,149,370.53

$197,606,784.49

91,364,639.44
16,881,044.72
23,996,330.59

1,474,863.74
12,334,100.27

287,845.88

387,182.33

$146,726,006.97

$50,880,777.52

Municipio de Escuinapa, Sinaloa



